Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 012/2022

Ver.ª Sidirléia Argenta Assmann - PT

TEOR DA INDICAÇÃO:

 A vereadora infra-assinada, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal realize a construção de escada

de acesso à praça do Bairro Cristo Rei, situada na Rua Manoel

Klauck, em frente à matriz da empresa Ogochi e ao Centro de Educação

Infantil Municipal – CEIM Rabisco.

Justifica-se a indicação, pois trata-se de um bairro com

grande dimensão e, como mencionado, a praça em evidência está

situada em frente à empresa de grande porte e próximo a CEIM, à

unidade de saúde e a Escola de Educação Básica Carlos Culmey.

Destaca-se que a referida praça possui equipamentos para

prática de atividade ao ar livre, utilizados por estudantes,

funcionários da empresa, em seus intervalos, e pelos moradores do

bairro.

Além disso, destaca-se que a localidade, ao receber as

melhorias em sua praça, teve essa demanda apresentada pela

comunidade para implantação desta escada de acesso, sobre a qual,

por ora, não se tem conhecimento sobre estar ou não prevista no

projeto.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de Março de 2022.

________________

Sidirléia Argenta Assmann

Vereadora